Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

Requerimento nº 26/2005

Ricardo Vrena, na qualidade de Presidente da Comissão
Especial de Acompanhamento dos Processos acerca da destruição da Escola
do Bairro da Vargem Escura, vem pelo presente REQUERER a Vossa
Excelência a suspensão dos trabalhos desta Comissão por um período de 06
(seis) meses, conforme foi decidido pela Comissão Especial.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista que todos os trabalhos possíveis no
entendimento desta Comissão já foram efetuados, conforme dossiê arquivado
nesta Casa de Leis e, que agora cabe-nos aguardar o pronunciamento do
Ministério Público acerca destes feitos ou novas informações acerca do
referido processo.

Joanópolis, 20 de maio de 2005.

Ricardo Vrena
Presidente da CE